ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC MINH

       Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đức Minh, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh

 lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030

  Kính gửi: Sở văn hóa, thể thao và Du lịch Hà Tĩnh

Thực hiện công văn số 2552/SVHTTDL-QLVH3 ngày 27/9/2025 về việc

đôn đốc công tác tuyên truyền cổ động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Hà Tĩnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030; UBND xã Đức Minh báo cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo

Đã ban hành Kế hoạch số 454/KH-UBND ngày 8/9/2025 về tuyên truyền,

tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX,

nhiệm kỳ 2025-2030; Công văn số 513/UBND -VHXH ngày 16/9/2025 về việc

lập dự toán kinh phí tổ chức tuyên; Báo cáo số 582/BC-UBND ngày 24/9/2025

về Báo cáo các hoạt động chào mừng Đại hội Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần

thứ XX.

2. Kết quả thực hiện

a) Tuyên truyền trực quan, cổ động:

TT Nội dung
Số lượng

(cái)

Tổng số

m2
Ghi chú

1 Pano cỡ lớn ((≥40m²) 0 0

2 Pano cỡ nhỏ (<40m²) 6 44,1m
2

3 Áp phích 50 45m
2

4 Băng rôn (ngang, dọc, phướn) 38 159,6m
2

5
Cờ các loại (Cờ Đảng, cờ Tổ quốc,

cờ Hồng kỳ, cờ vui…)
4625

b) Tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng

- Cổng/Trang TTĐT các đơn vị: 3 tin, bài.

- Hệ thống truyền thanh cơ sở: 15 lượt phát sóng.

c) Tuyên truyền trên nền tảng số

- Zalo OA xã, phường:  21 lượt đăng tải.

- Fanpage Facebook, TikTok: 8 lượt đăng tải/chia sẻ.

3. Khó khăn, tồn tại

- Công tác tuyền truyền Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh trúng vào đợt bão số

10 (Bualoi) nhiều pano, áp phích, khung sắt, biển bảng tuyên truyền, nhà văn

hóa các thôn, cổng chào xã, cổng chào thôn, điểm vui chơi giải trí cho người già

và trẻ em bị tốc ngã, hư hỏng nặng, ảnh hưởng đến công tác tuyên truyền.

- Sau bão số 10 (Bualoi) trên địa bàn xã bị mưa lũ nên công tác tuyên

truyền gặp nhiều khó khăn.

4. Kiến nghị, đề xuất

- Kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh đề xuất UBND Tỉnh

xem xét, hỗ trợ kinh phí sửa chữa hệ thống pano, áp phích, nhà văn hóa các

thôn, các cổng chào xã, thôn, điểm vui chơi giải trí cho người già và trẻ em bị hư

hỏng cho các xã bị thiệt hại sau bão và lũ lụt.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức hoạt động chào mừng Đại hội Đại biểu

Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ủy ban nhân dân xã

Đức Minh báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh được biết và tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL (b/c);

- TT Đảng ủy -HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu VT, VHXH./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đậu Thanh Tịnh

		2025-10-06T13:56:26+0700

		2025-10-06T14:03:11+0700

		2025-10-06T14:03:18+0700

		2025-10-06T14:03:40+0700